
 

 

 

 

 

 

 
 

Pārskats par Tukuma novada pašvaldībai  

piederošām kapitālsabiedrībām un kapitāla daļām 

2021. gadā 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pārskatu sagatavoja Tukuma novada pašvaldības iestādes “Tukuma novada pašvaldības 

administrācija” Juridiskā un personāla nodaļa un Audita un kontroles nodaļa. 

 
 

 

Tukums, 2022 

 

  



 

2 
 

IEVADS 

 
Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 36. panta 

11. apakšpunktu atvasināta publiska persona nodrošina, ka tās mājaslapā internetā ne vēlāk kā līdz katra gada 

1.oktobrim tiek publiskots ikgadējais pārskats par atvasinātai publiskai personai piederošām 

kapitālsabiedrībām un kapitāla daļām. Minētajā pārskatā ietver konsolidētu informāciju par atvasinātas 

publiskas personas līdzdalību kapitālsabiedrībās, tās ieguldītajiem resursiem un to atdevi, kapitālsabiedrību 

sniegtajiem pakalpojumiem, iemaksām valsts budžetā un pašvaldību budžetos, saņemtajām valsts vai 

pašvaldības budžeta dotācijām, par nozarēm, kurās darbojas kapitālsabiedrības ar atvasinātas publiskas 

personas līdzdalību, par notikušajiem valdes un padomes locekļu nominācijas procesiem, kā arī citu 

informāciju, kas nepieciešama, lai sniegtu priekšstatu par atvasinātas publiskas personas kapitālsabiedrībām 

un kapitāla daļām. Pārskatā iekļauj arī informāciju par to, kā atvasināta publiska persona un tai piederošās 

kapitālsabiedrības izpildījušas šī likuma 36 .un 58. panta prasības. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, ar 2021. gada 1. jūliju tika izveidota 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), kurā tika apvienotas četras pašvaldības - Tukuma novada 
pašvaldība, Engures novada pašvaldība, Jaunpils novada pašvaldība un Kandavas novada pašvaldība, kā 

rezultātā, Tukuma novada pašvaldība kļuva par kapitāla daļu turētāju arī iepriekš minēto novadu pašvaldību 

kapitālsabiedrībām.  

 
Tukuma novada pašvaldība ir kapitāla daļu turētājs 13 kapitālsabiedrībās. Pašvaldībai izšķiroša 

ietekme ir 11 kapitālsabiedrībās: 

1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” (turpmāk - SIA “Tukuma ūdens”), 
2. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca” (turpmāk – SIA “Tukuma slimnīca”), 

3. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” (turpmāk - SIA “Tukuma siltums”), 

4. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Komunālserviss TILDe" (turpmāk - SIA "Komunālserviss 
TILDe"), 

5. Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Tukuma ledus halle" (turpmāk - PSIA "Tukuma ledus 

halle"), 

6. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca (turpmāk - SIA “Irlavas Sarkanā 
Krusta slimnīca”), 

7. Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” (turpmāk - PSIA “Jaunpils KS”) 

8. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Kandavas komunālie pakalpojumi” (turpmāk - SIA “Kandavas 
komunālie pakalpojumi”) 

9. Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Krants” (turpmāk - PSIA “Krants”) 

10. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jaunpils pils” (turpmāk - SIA “Jaunpils pils”) 
11. Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Šlokenbekas pils” (turpmāk - SIA “Šlokenbekas 

pils”). 

 

Pašvaldībai nav izšķiroša ietekme 2 kapitālsabiedrībās – Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Atkritumu 
apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” (turpmāk – SIA “AAS “Piejūra””) un Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “SKY PORT” (turpmāk - SIA “SKY PORT”).   

 
Pašvaldība ir biedrs Pūres kooperatīvā krājaizdevu sabiedrībā un Kandavas novada Kooperatīvā 

krājaizdevu sabiedrībā. Ņemot vērā, ka krājaizdevu sabiedrība nav kapitālsabiedrība (uz to daļēji attiecas 

Komerclikums) uz to nav attiecināms Valsts pārvaldes iekārtas likums un Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likums, informācija par krājaizdevu sabiedrībām pārskatā netiks ietverta.  
 

  

https://m.likumi.lv/ta/id/269907#p58


 

3 
 

1. Vispārīgā informācija 

Tukuma novada pašvaldība uz 2021. gada 31. decembri ir kapitāla daļu turētāja 13 kapitālsabiedrībās. 

 

Nr.p.k. Kapitālsabiedrības nosaukums 

Reģistrētais 

pamatkapitāla 

lielums 

31.12.2021., EUR 

Pašvaldības 

līdzdalības 

apmērs, % 

Pašvaldībai 

piederošo 

kapitāla 

daļas 

1. SIA "Tukuma ūdens" 8 000 964 100 8 000 964 

2. SIA "Tukuma slimnīca" 4 879 225 100 4 879 225 

3. SIA "Komunālserviss TILDe" 2 824 921 100 2 824 921 

4. SIA "Tukuma siltums" 2 595 867 100 2 595 867 

5. 
SIA “Kandavas komunālie 

pakalpojumi” 
2 454 023 100 2 454 023 

6. PSIA “Krants” 758 461 100 758 461 

7. PSIA "Tukuma ledus halle" 525 678 100 525 678 

8. PSIA “Šlokenbekas pils” 249 002 100 249 002 

9. PSIA “Jaunpils KS” 230 117 100 230 117 

10. SIA “Jaunpils pils” 113 665 100 113 665 

11. SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” 44 629 100 44 629 

12. 
SIA "Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība "PIEJŪRA"" 
1 252 754 47,26411 592 103 

13. SIA “SKY PORT” 4 286 508 4,24887 182 128 

KOPĀ 23 450 783 

 

2. Pašvaldības 2021. gadā veiktie ieguldījumi kapitālsabiedrībās  

 

Pašvaldība 2021. gadā ir palielinājusi pamatkapitālu astoņās kapitālsabiedrībās par kopējo summu 
1 338 320,83 EUR. 

 SIA “Tukuma siltums” – 585 200 (mantiskais ieguldījums1); 

 SIA “Komunālserviss TILDe” – 407 368,70 EUR no kuras: 

- 360 346 EUR mantiskais ieguldījums2; 

-  16 644 EUR grāmatvedības uzskaites programmas “Horizonts” iegādei; papildus 

grāmatvedības uzskaites programmas “Horizonts” lietotāja pieslēgšanai, datu bāzes 
apkopošanai un ievadīšanai grāmatvedības programmā un divu datoru, datoraprīkojuma un 

programmatūras licenču iegādei, Pūres ūdens attīrīšanas stacijas iekārtu rekonstrukcijai3,; 

-  30 378,70 EUR ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvei līdz dzīvojamai mājai Darbības 
ceļš 8, Tumē, Tukuma novadā, Tukuma tirgus biznesa plāna izstrādei un ēkas un 

elektroinstalācijas tehniskajai apsekošanai, Degoles pagasta Vienības ciema artēziskā urbuma 

atdzelžošanas iekārtas rekonstrukcijai un filtrējošā materiāla nomaiņai, Tukuma novada 
Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes pamatlīdzekļu un inventāra novērtēšanai, kustamās 

mantas iegādei no sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma rajona patērētāju biedrība”, 

vērtēšanas izmaksu segšanai un videonovērošanas sistēmas izbūvei un uzstādīšanai J.Raiņa 

ielā 7, Tukumā4. 

                                                             
1 Tukuma novada Domes 2020. gada 17. jūnija lēmumu “Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatlīdzekļu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

SIA “Tukuma siltums”” (prot.Nr.14, 2.§.) un Tukuma novada Domes 2021. gada 26. maija lēmumu (prot.Nr.8, 10.§.) “Par grozījumiem Tukuma 

novada Domes 2020. gada 17. jūnija lēmumā “Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatlīdzekļu nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Tukuma 

siltums”” (prot.Nr.14, 2.§.). 
2 Tukuma novada Domes 2021. gada 27. janvāra lēmumu (prot.Nr.2, 3.§.) “Par nekustamā īpašuma J.Raiņa ielā 7/69, Tukumā, Tukuma novadā, 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe””. 
3 2020. gada 23. decembra lēmumu (prot.Nr.27, 5.§.) “Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla palielināšanu”  un 2021. gada 28. jūlija 

lēmumu (prot.Nr.14, 13.§.) “Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla palielināšanu”. 
4 2020. gada 27. maija lēmumu (prot.Nr.11, 39.§.) “Par SIA “Komunālserviss TILDe” ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi līdz dzīvojamai 

mājai Darbnīcas ceļš 8, Tumē, Tukuma novadā”, 2020. gada 25. novembra lēmumu (prot.Nr.25, 4.§.) “Par SIA “Komunālserviss TILDe” 

pamatkapitāla palielināšanu”, 2021. gada 27. janvāra lēmumu (prot.Nr.3, 1.§.) “Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla palielināšanu”, ar 



 

4 
 

 PSIA “Tukuma ledus halle” – 150 202,21 EUR no kuras: 

-  6414,21 EUR ledus laukuma borta un ledus laukuma Stadiona ielā 3, Tukumā, atjaunošanai 

atbilstoši sprorta veida prasībām5; 
- 27 657 EUR saimnieciskās darbības nodrošināšanai 6; 

- 31 068 EUR saimnieciskās darbības nodrošināšanai7; 

- 58 278 EUR saimnieciskās darbības nodrošināšanai8; 
-  26 785 EUR saimnieciskās darbības nodrošināšanai 9.  

 SIA “Tukuma slimnīca” – 100 137,92 EUR no kuras: 

- 23 145,34 EUR Tukuma novada domes ieguldījuma daļa 10, medicīnas skābekļa sistēmas, 16 

pretizgulējumu matraču, apsardzes nodrošināšanai Covid-19 ārkārtējās situācijas laikā un 
laparaskopijas instrumentu komplektu iegāde; 

- 4 591,93 EUR Engures novada domes ieguldījuma daļa; 

- 1 530,65 EUR Jaunpils novada domes ieguldījuma daļa; 

-  43 939,40 EUR Tukuma novada domes ieguldījuma daļa11, projekta “Kvalitatīvas un 
profilam atbilstošas veselības aprūpes infrastruktūras un pieejamības uzlabošana SIA 

“Tukuma slimnīca”” līdzfinansējums; 

- 10 630,50 EUR Engures novada domes ieguldījuma daļa projekta “Kvalitatīvas un profilam 
atbilstošas veselības aprūpes infrastruktūras un pieejamības uzlabošana SIA “Tukuma 

slimnīca”” līdzfinansējums; 

- 3543,50 EUR Jaunpils novada domes ieguldījuma daļa12, projekta “Kvalitatīvas un profilam 

atbilstošas veselības aprūpes infrastruktūras un pieejamības uzlabošana SIA “Tukuma 
slimnīca”” līdzfinansējums; 

-  12 756,60 EUR Kandavas novada domes ieguldījuma daļa13, projekta “Kvalitatīvas un 

profilam atbilstošas veselības aprūpes infrastruktūras un pieejamības uzlabošana SIA 
“Tukuma slimnīca”” līdzfinansējums. 

 SIA “Jaunpils pils” – 50 000 EUR no kuras: 

- 26 000 EUR darbinieku algu izmaksai, sakarā ar Covid-19 izraisīto uzņēmuma apgrozījuma 

kritumu14; 
-  24 000 EUR 15 .  

 SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” – 31 650 EUR (Valdeķu un Cēres notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu uzlabošana16). 

                                                             
kuru nolemts palielināt SIA “Komunālserviss TILDe”  un 2021. gada 24. marta lēmumu (prot.Nr.5, 3.§.) “Par SIA “Komunālserviss TILDe” 

pamatkapitāla palielināšanu”, ar kuru nolemts palielināt SIA “Komunālserviss TILDe”. 
5 Tukuma novada Domes 2020. gada 25. novembra lēmumu “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” pamatkapitāla 

palielināšanu” (prot.Nr.2, 4.§.). 
6 Tukuma novada Domes 2020. gada 16. decembra lēmumu “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” pamatkapitāla 

palielināšanu” (prot.Nr.26, 4.§.). 
7 Tukuma novada Domes 2021. gada 27. janvāra lēmumu “Par pašvaldības SIA “Tukuma ledus halle” pamatkapitāla palielināšanu” (prot.Nr.25, 2.§.). 
8 Tukuma novada Domes 2021. gada 24. marta lēmumu “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” pamatkapitāla 

palielināšanu” (prot.Nr.5, 4.§.), Tukuma novada Domes 2021. gada 22. jūnija lēmumu “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu  atbildību “Tukuma 

ledus halle” pamatkapitāla palielināšanu” (prot.Nr.10, 2.§.). 
9 Tukuma novada Domes 2021. gada 25. augusta lēmumu “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” pamatkapitāla 

palielināšanu” (prot.Nr.17, 2.§.). 
10 Tukuma novada Domes 2020. gada 23. decembra lēmumu “Par SIA “Tukuma slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu” (prot.Nr.27, 2.§.), Tukuma 

novada Domes 2020. gada 23. decembra lēmumu Par līdzdalības palielināšanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca” (par papildus 

kapitāla daļām)” (prot.Nr.27, 3.§.), Tukuma novada Domes 2021. gada 27. janvāra lēmumu “Par līdzdalības palielināšanu sabiedrībā ar ierobežotu 

atbildību “Tukuma slimnīca” (par papildus kapitāla daļām)” (prot.Nr.27, 2.§.). 
11

Tukuma novada domes 2020. gada 28. novembra lēmumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2018. gada 28. oktobra lēmumu “Par 

pamatkapitāla palielināšanu SIA “Tukuma slimnīca”” (prot. Nr. 24, 2.§). 
12 Jaunpils novada domes 2020. gada 27. februāra lēmums  Nr. 31 “Par līdzfinansējumu SIA “Tukuma slimnīca” projektam “Kvalitatīvas un profilam 

atbilstošas veselības aprūpes infrastruktūras un pieejamības uzlabošana SIA “Tukuma slimnīca””(prot. Nr. 3, 9.p.). 
13 Kandavas novada domes 2020. gada 29. oktobra lēmumu “Par ieguldījumu SIA “Tukuma slimnīca” pamatkapitālā projekta “Kvalitatīvas un 

profilam atbilstošas veselības aprūpes infrastruktūras un pieejamības uzlabošana SIA “Tukuma slimnīca”” (prot. Nr. 17). 
14 Jaunpils novada domes 2020. gada 30. aprīļa lēmums Nr.64 prot.Nr.6 “Par papildus finansējumu SIA “Jaunpils pils”” un Jaunpils novada domes 

2020. gada 30. aprīļa lēmums Nr.64 6.§. “Par papildus finansējumu SIA “Jaunpils pils”” 
15 Jaunpils novada domes 2021. gada 30. aprīļa lēmums Nr.79 prot.Nr.6, 24.p. “Par Jaunpils novada pašvaldības SIA “Jaunpils pils” pamatkapitāla 

palielināšanu un statūtu grozījumiem”  
16 Kandavas novada domes 2021. gada 27. maija lēmums Nr.7 28.§. “Par SIA „Kandavas komunālie pakalpojumi” pamatkapitāla palielināšanu”. 



 

5 
 

 SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” – 7 616 EUR (funkcionālo gultu ar pretizgulējuma 

matračiem iegāde17). 

 SIA “Tukuma ūdens” -  6 146 EUR no kuras: 

- 1 285,47 EUR, kanalizācijas pievada izbūvei līdz dzīvojamai mājai Smilšu ielā 1, 

Tukumā, Tukuma novadā 18; 

- 1 687,65 EUR, ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvei līdz dzīvojamai mājai 

Taisnā ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā19; 

- 1 726,51 EUR, ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvei līdz dzīvojamai mājai 

Lauku ielā 26A, Tukumā, Tukuma novadā20; 

- 1 446,44 EUR, būvniecības dokumentācijas sagatavošanas izmaksas – apliecinājuma 

kartes izstrādes – ārējo kanalizācijas tīklu izbūvei dzīvojamajām mājām Jelgavas ielā 

19, 21 un 23, Tukumā, Tukuma novadā, segšanai21. 

 

3. Pamatkapitāla samazināšana Kapitālsabiedrībās: 

 SIA “Komunālserviss TILDe” – pamatkapitāls samazināts par 585 200 kapitāla daļām 22: 

- nekustamais īpašums “Katlu māja”, Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9080 011 

0247) un zemesgabalu (kadastra apzīmējums 9080 011 0247) un uz tā esošo apbūvi (kadastra 

apzīmējums 9080 011 0247 001 – 005), kā arī inženiertehniskās komunikācijas un aprīkojumu, kas 

atrodas īpašumā un ar to nesaraujami saistīts (31 500 euro); 

- specializētais īpašums – siltumtīklus, kas atrodas Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā (147 900 

euro); 

- nekustamais īpašums “Katlu māja”, Sēme, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, īpašuma kadastra Nr.9078 

008 0226 un zemesgabalu (kadastra apzīmējums 9078 008 0226) un uz tā esošo apbūvi (kadastra 

apzīmējums 9078 008 0226 001 un 9078 008 0226 001 002), kā arī inženiertehniskās komunikācijas un 

aprīkojumu, kas atrodas īpašumā un ar to nesaraujami saistīts (17 300 euro); 

- specializētais īpašums - siltumtīklus, kas atrodas Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma novadā (37 500 euro); 

- nekustamais īpašums “Centra katlu māja”, Tumē, Tumes pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9084 

008 0362) un zemesgabalu (kadastra apzīmējums 9084 008 0362) un uz tā esošās apbūvi (kadastra 

apzīmējums 9084 008 0141 001 un 9084 008 0141 002) (35 900 euro); 

- specializētais īpašums - siltumtīklus, kas atrodas Tumē, Tumes pagastā, Tukuma novadā 

(176 000 euro); 

- nekustamais īpašums “Džūkstes katlu māja”, Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā (kadastra 

Nr.9048 001 0442) un zemesgabalu (kadastra apzīmējums 9048 001 0442) un uz tā esošo apbūvi 

(kadastra apzīmējums 9048 001 0442 001 un 9048 001 0442 002), kā arī inženiertehniskās 

komunikācijas un aprīkojumu, kas atrodas īpašumā un ar to nesaraujami saistīts (17 600 euro); 

- specializētais īpašums - siltumtīklus, kas atrodas Džūkstē, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā 

(62 900 euro); 

- nekustamais īpašums “Katlu māja”, Degolē, Degoles pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9046 002 

0068) un zemesgabalu (kadastra apzīmējums 9046 002 0068) un uz tā esošo apbūvi (kadastra 

apzīmējums 9046 002 0068 001 un 9046 002 0068 002), kā arī inženiertehniskās komunikācijas un 

aprīkojumu, kas atrodas īpašumā un ar to nesaraujami saistīts (17 300 euro); 

- specializētais īpašums - siltumtīklus, kas atrodas Degolē, Degoles pagastā, Tukuma novadā 

(41 300 euro). 

  

                                                             
17 Tukuma novada domes 2021. gada 28. aprīļa lēmums Nr.6, 12.§. “Par SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca”” pamatkapitāla palielināšanu” 

 
18 Tukuma novada Domes 2019. gada 28. novembra lēmums (prot.Nr.18, 38.§.) “Par kanalizācijas pievada izbūvi dzīvojamai mājai Smilšu ielā 1, 

Tukumā, Tukuma novadā” 
19 Tukuma novada Domes 2020. gada 29. aprīļa lēmums (prot.Nr.8, 47.§.) “Par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi dzīvojamai mājai Taisnā 

ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā”. 
20 Tukuma novada Domes 2020. gada 29. jūlija lēmumu (prot.Nr.18, 65.§.) “Par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi dzīvojamai mājai Lauku 

ielā 26A, Tukumā, Tukuma novadā”. 
21 Tukuma novada Domes 2020. gada 28. oktobrī lēmumu (prot.Nr.24, 44.§.) “Par būvniecības dokumentācijas – apliecinājuma kartes – sagatavošanu 

ārējo kanalizācijas tīklu izbūvei Jelgavas ielā 19, 21, 23, Tukumā, Tukuma novadā un SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu”. 
22 Tukuma novada Domes 2020. gada 17. jūnija lēmums“Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatlīdzekļu nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA 

“Tukuma siltums”” (prot.Nr.14, 2.§.). 



 

6 
 

4. Kapitālsabiedrību veiktās iemaksas valsts un pašvaldības budžetā 2021. gadā 

 
Kapitālsabiedrību veiktās iemaksas Pašvaldības budžetā veido samaksa par nekustamā īpašuma 

nodokli. Kapitālsabiedrību veiktajās iemaksās valsts budžetā iekļautas izmaksas par pievienotās vērtības 

nodokli, valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, iedzīvotāju ienākumu nodokli, dabas resursa 
nodokli, uzņēmuma autotransporta nodokli,uzņēmuma nodoklis, uzņēmējdarbības nodeva, valsts nodeva par 

sabiedrisko palkalpojumu regulēšanu un citas nodevas.  

 

Nr.p.k. Nosaukums 
Valsts 

budžetā, EUR 

Pašvaldības 

budžetā, EUR 
Kopā, EUR 

1. SIA "Tukuma ūdens" 414 251 2 161 416 412 

2. SIA "Tukuma slimnīca" 2 338 244 357 2 338 601 

3. SIA "Komunālserviss TILDe" 338 255  338 255 

4. SIA "Tukuma siltums" 513 721 1 025 514 746 

5. 
SIA “Kandavas komunālie 

pakalpojumi” 
264 335 1 537 265 872 

6. PSIA “Krants” 93 738 216 93 954 

7. PSIA "Tukuma ledus halle" 59 227 934 60 161 

8. PSIA “Šlokenbekas pils” 58 395  58 395 

9. PSIA “Jaunpils KS” 71 216  71 216 

10. SIA “Jaunpils pils” 138 132  138 132 

11. 
SIA “Irlavas Sarkanā Krusta 

slimnīca” 
185 627  185 627 

12. 
SIA "Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība "PIEJŪRA"" 
2 580 126 1 322 2 581 448 

13. SIA “SKY PORT” 79 508 6 110 85 618 

KOPĀ 7 134 775 13 662 7 148 437 

 

5. Kapitālsabiedrību saņemtās valsts un pašvaldības budžeta dotācijas 2021. gadā 

2021. gadā SIA “Tukuma ūdens” saņēmusi dotāciju no Pašvaldības 97 032 EUR par lietus ūdens sistēmu 
ekspluatāciju, savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu un Pašvaldības infrastruktūras apsaimniekošanu. 

SIA “Tukuma slimnīca” saņēmusi finansējumu no Nacionālā veselības dienesta 7 170 195 EUR par 

stacionāro un ambulatoro pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem. SIA “Komunālserviss TILDe” saņēmusi 

finansējumu no Pašvaldības 340 661 EUR par teritorijas apsaimniekošanas darbiem Tumes, Degoles, 
Slampes, Džūkstes, Irlavas, Lestenes, Sēmes, Zentenes, Pūres un Jaunsātu pagastu administratīvajās 

teritorijās. PSIA “Tukuma ledus halle” saņēmusi dotāciju no Pašvaldības 102 038 EUR par ledus laukuma 

nomu. SIA “Jaunpils pils” saņēmusi dotāciju no Pašvaldības 103 692 EUR kultūras nozares darbībai. 
SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” saņēmusi finansējumu no Nacionālā veselības dienesta 287 100 EUR 

par medicīnisko pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem. 

SIA “Tukuma siltums”, SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”, PSIA “Krants”, PSIA “Šlokenbekas 

pils”, PSIA “Jaunpils KS”, SIA “AAS “PIEJŪRA”” un SIA “SKY PORT” 2021. gadā nav saņemušas 
dotācijas no valsts vai pašvaldības budžeta.  

Nr.p.k. Nosaukums 

Dotācija no 

valsts budžeta, 

EUR 

Dotācija no 

pašvaldības 

budžeta, EUR 

Kopā, EUR 

1. SIA "Tukuma ūdens"  97 032 97 302 

2. SIA "Tukuma slimnīca" 7 170 195  7 170 195 

3. SIA "Komunālserviss TILDe"  340 661 340 661 

4. PSIA "Tukuma ledus halle"  102 038 102 038 

5. SIA “Jaunpils pils”  103 692 103 692 

6. 
SIA “Irlavas Sarkanā Krusta 

slimnīca” 
287 100  287 100 

KOPĀ 7 457 295 675 073 8 132 638 



 

7 
 

 

6. Kapitālsabiedrību valdes locekļu nominācijas procesi 2021. gadā 
 

Kapitālsabiedrību valdes locekļu amatu kandidātu nominēšana tiek organizēta saskaņā ar Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrības pārvaldības likumu un Ministru kabineta 2020. gada 7. janvāra 
noteikumiem Nr.20 “Valdes un padomes locekļu nominēšanas kārtība kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas 

pieder valstij vai atvasinātai publiskai personai”. 

2021. gadā Pašvaldība organizēja nominācijas procesus PSIA “Krants” valdes locekļa amatam un 

SIA “Komunālserviss TILDe” valdes locekļa amatam.  
Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrības pārvaldības likuma 37. panta 

astotās daļas 2. punktu, 2021. gadā kapitāla daļu turētāja pārstāvis iecēlis valdes locekļus SIA “Jaunpils KS” 

un SIA “Komunālserviss TILDe”. 
 

7. Informācijas par kapitālsabiedrībām publiskošana 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 58. panta 

prasībām publicētā informācija aplūkojama katras Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrības mājaslapā. 
PSIA “Krants”, PSIA “Šlokenbekas pils” un SIA “Jaunpils pils” kapitālsabiedrību publicējamā informācija 

ir izstrādes procesā.  

 

Nosaukums Timekļa vietne 

SIA "Tukuma ūdens" 
https://www.tukumaudens.lv/publiskojama-

informacija  

SIA "Tukuma slimnīca" 
https://tukslim.lv/publiskojama-

informacija.php  

SIA "Komunālserviss TILDe" https://www.k-tilde.lv/par-mums/  

SIA "Tukuma siltums" 
https://tukumasiltums.lv/ sadaļā – 

Publiskojamā informācija 

SIA “Kandavas komunālie 
pakalpojumi” 

https://kkp.kandava.lv/par-mums-
2/publiskojama-informacija/  

PSIA “Krants” - 

PSIA "Tukuma ledus halle" 
https://www.tlh.lv/lv/par-
mums/inform%C4%81cija  

PSIA “Šlokenbekas pils” - 

PSIA “Jaunpils KS” https://jaunpilsks.lv/#nor  

SIA “Jaunpils pils” -  

SIA “Irlavas Sarkanā Krusta 

slimnīca” 

https://www.irlavasslimnica.eu/publiskojama-

informacija-par-kapitalsabiedribas-darbibu/  

SIA "Atkritumu apsaimniekošanas 
sabiedrība "PIEJŪRA"" 

https://piejuraatkritumi.lv/par-
mums/darbibas-merki/  

SIA “SKY PORT” - 

 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 36. panta 
prasībām publiskojamā informācija pieejama Tukuma novada pašvaldības mājaslapā – 

https://www.tukums.lv/lv/kapitalsabiedribas . 
 

8. Tukuma novada pašvaldības līdzdalības izvērtējums kapitālsabiedrībās  
 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7. pantu, 

Pašvaldībai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā 
un atbilstību šā likuma 4.panta nosacījumiem un Pašvaldībai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos gados 

pārvērtēt vispārējo stratēģisko mērķi publiskas personas kapitālsabiedrībai, kuras kapitāla daļas vai akcijas 

nav atsavināmas. 

https://m.likumi.lv/ta/id/269907#p58
https://www.tukumaudens.lv/publiskojama-informacija
https://www.tukumaudens.lv/publiskojama-informacija
https://tukslim.lv/publiskojama-informacija.php
https://tukslim.lv/publiskojama-informacija.php
https://www.k-tilde.lv/par-mums/
https://tukumasiltums.lv/
https://kkp.kandava.lv/par-mums-2/publiskojama-informacija/
https://kkp.kandava.lv/par-mums-2/publiskojama-informacija/
https://www.tlh.lv/lv/par-mums/inform%C4%81cija
https://www.tlh.lv/lv/par-mums/inform%C4%81cija
https://jaunpilsks.lv/#nor
https://www.irlavasslimnica.eu/publiskojama-informacija-par-kapitalsabiedribas-darbibu/
https://www.irlavasslimnica.eu/publiskojama-informacija-par-kapitalsabiedribas-darbibu/
https://piejuraatkritumi.lv/par-mums/darbibas-merki/
https://piejuraatkritumi.lv/par-mums/darbibas-merki/
https://m.likumi.lv/ta/id/269907#p58
https://www.tukums.lv/lv/kapitalsabiedribas
https://likumi.lv/ta/id/269907#p4


 

8 
 

2021. gadā Tukuma novada dome pieņēma lēmumus par līdzdalības  saglabāšanu četrās 

kapitālsabiedrībās – SIA “Tukuma ūdens”23, PSIA “Tukuma ledus halle”24, SIA “Jaunpils pils”25, 
SIA “Jaunpils KS”26. Informācija par kapitālsabiedrībām noteiktajiem vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem 

iekļauta pārskata 9. sadaļā Kapitālsabiedrību raksturojums.  

 

9. Kapitālsabiedrību raksturojums 

 

9.1. SIA “Tukuma ūdens” 

Reģ.Nr. 49203000859 

 

SIA “Tukuma ūdens” pamatdarbība ir ūdens apgāde, notekūdeņu savākšana un attīrīšana Tukuma 

pilsētā un pilsētai piegulošajā teritorijā.  
 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 2021.-2025. gadam - nodrošināt pastāvīgu, kvalitatīvu un 

pieejamu ūdenssaimniecības sistēmas un pakalpojumu pieejamību, nodrošinot sabiedrības veselību un pēc 
iespējas samazinot ietekmi uz apkārtējo vidi Tukuma pilsētā 

 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 

Apgrozījums 1 488 376 1 560 667 

Peļņa/zaudējumi 111 658 99 859 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi - 102 916 8 741 

Aktīvi 22 230 194 21 885 631 

Naudas atlikums 222 263 407 680 

Pamatkapitāls 7 994 818 8 000 964 

Pašu kapitāls 8 003 560 8 109 564 

   

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2020 2021 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 7,50% 6,40% 

ROA (peļņa/aktīvi), % 0,50% 0,46% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 1,40% 1,23% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
1,03 1,21 

Saistību īpatsvars bilancē 64,00% 62,95% 

 

9.2.  SIA “Tukuma slimnīca” 
Reģ.Nr. 40103233177 

 

SIA “Tukuma slimnīca” pamatdarbība ir stacionāro un ambulatoro medicīnas pakalpojumu 

sniegšana iedzīvotājiem. SIA “Tukuma slimnīca” ir otrā līmeņa ārstniecības iestāde. SIA “Tukuma slimnīca” 

ir uzņemšanas, terapijas, ķirurģijas, traumatoloģijas, hronisko slimību aprūpes nodaļa, bērnu, intensīvās 
terapijas un anestezioloģijas, pataloģiskās anatomijas nodaļa, asins kabinets, dienas stacionārs un ambulatorā 

daļa. SIA "Tukuma slimnīca" no 2021.gada 10.novembra iekļauta kā VSIA “Paula Stradiņa klīniskā 

universitātes slimnīcas” sadarbības iestāde. 
 

                                                             
23 Tukuma novada domes 2021. gada 27. janvāra lēmums Nr.2, 6.§. “Par Tukuma novada Domes līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko 

mērķu 2021.-2025. gadam noteikšanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”” 

24 Tukuma novada domes 2021. gada 24. februāra lēmums Nr.4, 1.§. “Par Tukuma novada Domes līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko 

mērķu 2021.-2025. gadam noteikšanu pašvaldības sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle”” 

25 Tukuma novada domes 2021. gada 29. septembra lēmums Nr.19, 5.§. “Par Tukuma novada pašvaldības līdzdalības izvērtējumu un vispārējo 

stratēģisko mērķu 2021.-2025. gadam noteikšanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Jaunpils pils”” 

26 Tukuma novada domes 2021. gada 29. septembra lēmums Nr.19, 6.§. “Par Tukuma novada pašvaldības līdzdalības izvērtējumu un vispārējo 

stratēģisko mērķu 2021.-2025. gadam noteikšanu pašvaldības sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS”” 



 

9 
 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 2020.-2025. gadam - nodrošināt pastāvīgus, kvalitatīvus un 

pieejamus neatliekamās medicīniskās palīdzības, stacionāros un ambulatoros veselības aprūpes 

pakalpojumus tādā apjomā, lai apmierinātu iedzīvotāju vajadzības pēc kompleksa veselības aprūpes 

pakalpojuma, kā arī ņemot vērā sociāli mazāk aizsargāto iedzīvotāju un mazāk apdzīvoto teritoriju 

iedzīvotāju iespējas, nodrošināt pastāvīgu, kvalitatīvu un pieejamu sociālās aprūpes pakalpojumu personām, 

kuras saņem SIA “Tukuma slimnīca” neatliekamās medicīniskās palīdzības, stacionāros un ambulatoros 

veselības aprūpes pakalpojumus. 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 

Apgrozījums 5 298 152 7 628 929 

Peļņa/zaudējumi -   232 270 278 698 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi - 492 738 -2 210 290 

Aktīvi 4 989 388 5 489 522 

Naudas atlikums 47 274 616 968 

Pamatkapitāls 4 779 091 4 879 225 

Pašu kapitāls 2 652 103 3 003 999 

   

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2020 2021 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -4,38% 3,65% 

ROA (peļņa/aktīvi), % -4,66% 5,08% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -8,76% 9,28% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 
kreditori) 

0,51 0,86 

Saistību īpatsvars bilancē, % 46,85% 45,28% 

 
 

9.3. SIA “Komunālserviss TILDe” 

Reģ.Nr. 50103420091 
  

 SIA “Komunālserviss TILDe” pamatdarbība ir ūdens apgāde, notekūdeņu savākšana un attīrīšana, parku 

un zaļo zonu uzturēšana, kapu apsaimniekošana, administratīvās teritorijas labiekārtošanu, daudzdzīvokļu 

dzīvojamo namu pārvaldīšanas pakalpojumu nodrošināšana Tukuma novada Tumes, Degoles, Slampes, 
Džūkstes, Irlavas, Lestenes, Sēmes, Zentenes, Pūres un Jaunsātu pagastu administratīvajās teritorijās, kā arī 

trgus apsaimniekošana Tukuma pilsētā.  

 
Vispārējais stratēģiskais mērķis 2021.-2025. gadam:  

 nodrošināt pastāvīgu, kvalitatīvu un pieejamu ūdenssaimniecības sistēmas un pakalpojumu 

pieejamību, nodrošinot sabiedrības veselības un pēc iespējas samazinot ietekmi uz apkārtējo vidi; 

 nodrošināt daudzdzīvokļu namu īpašniekiem pastāvīgu, drošu, pieejamu un uzticamu pārvaldīšanas 

pakalpojumu, tostarp novēršot tirgus nepilnības; 

 nodrošināt Pašvaldības uzdevumu racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības nekustamo 

īpašumu, atbilstošu un pieejamu dzīvojamo platību Tukuma novada Tumes, Degoles, Zentenes, 

Sēmes, Slampes, Džūkstes, Irlavas, Lestenes, Pūres un Jaunsātu pagasta administratīvās teritorijas 

iedzīvotājiem, vides kultūrvēsturiskā mantojuma, estētiskās vērtības saglabāšanu un attīstību; 

 attīstīt nekustamā īpašuma J.Raiņa ielā 7/69, Tukumā (Tukuma tirgus), pārvaldību, nodrošinot 

pastāvīgu, kvalitatīvu, pieejamu, drošu tirgus kā publiskās lietas izmantošanu, veicinot 
komercdarbības iespējas maziem un vidējiem komersantiem, veicinot nacionālās tradīcijas; 

 nodrošināt pastāvīgu, kvalitatīvu un pieejamu parku, skvēru, ietvju, publiskā lietošanā esošu teritoriju 

un zaļo zonu uzturēšanu un sakopšanu, Pašvaldībai piederošo kapsētu uzturēšanu, ielu uzturēšanu un 

ielu remontdarbu veikšanu, kā arī satiksmes drošības pasākumu organizēšanu, nodrošinot vides tīrību, 
sanitāro tīrību, vides un veselības aizsardzību, pilsētvides uzturēšanu Tukuma novada Tumes, Degoles, 



 

10 
 

Zentenes, Sēmes, Slampes, Džūkstes, Irlavas, Lestenes, Pūres un Jaunsātu pagasta administratīvajās 

teritorijās.  
 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 

Apgrozījums 1 096 747 1 287 518 

Peļņa/zaudējumi - 108 343 102 062 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi - 492 738 -601 081 

Aktīvi 2 811 883 2 887 291 

Naudas atlikums 245 657 430 643 

Pamatkapitāls 3 002 752 2 824 921 

Pašu kapitāls 2 401 672 2 325 902 

   

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2020 2021 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -9,88% 7,93% 

ROA (peļņa/aktīvi), % -3,85% 3,53% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -4,51% 4,39% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
5,52 1,96 

Saistību īpatsvars bilancē 14,59% 19,44% 

 

9.4. SIA “Tukuma siltums” 
Reģ.Nr. 49203001267 

 

SIA “Tukuma siltums” pamatdarbība ir siltumapgādes nodrošināšana Tukuma pilsētas (izņemot 
Jauntukuma mikrorajonu), Degoles pagasta, Tumes pagasta, Džūkstes pagasta, Slampes pagasta, Sēmes 

pagasta un Zentenes pagasta teritorijā.  

 
Vispārējais stratēģiskais mērķis 2021.-2025. gadam - nodrošināt centralizētās siltumapgādes 

sistēmas kvalitatīvu un drošu darbību, sniedzot klientiem kvalitatīvus, savlaicīgus, drošus pakalpojumus 

Tukuma novada administratīvajā teritorijā. 

 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 

Apgrozījums 2 013 567 2 812 959 

Peļņa/zaudējumi -   68 281 102 373 

Iepriekšējo gadu nesadalīta peļņa 310 830 242 549 

Aktīvi 5 540 040 6 102 621 

Naudas atlikums 229 028 459 524 

Pamatkapitāls 1 897 743 2 595 867 

Pašu kapitāls 2 140 292 2 940 789 

   

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2020 2021 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -3,39% 3,64% 

ROA (peļņa/aktīvi), % -1,23% 3,48% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -3,19% 3,48% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 
kreditori) 

1,17 1,45 

Saistību īpatsvars bilancē 61,37% 51,81% 



 

11 
 

 

9.5. SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” 
Reģ.Nr. 41203006844 

 

SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” pamatdarbība ir ūdens apgāde, notekūdeņu savākšana un 
attīrīšana, siltumapgādes nodrošināšana, parku un zaļo zonu uzturēšana, kapu apsaimniekošana, 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu, daudzdzīvokļu dzīvojamo namu pārvaldīšanas pakalpojumu 

nodrošināšana Kandavas pilsētā, Vānes, Zemītes, Zantes, Matkules, Kandavas un Cēres pagastu 

administratīvajā teritorijā. 
 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 

Apgrozījums 949 557 1 084 467 

Peļņa/zaudējumi 16 139 96 766 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi -1 297 206 -1 281 067 

Aktīvi 8 015 008 7 868 459 

Naudas atlikums 19 530 131 445 

Pamatkapitāls 2 422 373 2 454 023 

Pašu kapitāls 1 439 255 1 550 189 

   

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2020 2021 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 1,70% 8,92% 

ROA (peļņa/aktīvi), % 0,20% 1,23% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 1,12% 6,24% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
0,46 0,99 

Saistību īpatsvars bilancē 82,04% 80,30% 

 

9.6. PSIA “Krants” 
Reģ.Nr. 40003373066 

 

PSIA “Krants” pamatdarbība ir siltumenerģijas ražošana un piegāde, ūdens apgāde, notekūdeņu 

savākšana un attīrīšana, teritorijas labiekārtošanas darbi Lapmežciema pagasta administratīvajā teritorijā.  
 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 2022.-2023. gadam: 

 siltumenerģijas ražošana un piegāde: “ilgtermiņā nodrošināt pastāvīgu, energoefektīvu, 

drošu, videi draudzīgu siltumenerģijas ražošanu un centralizētu pārvadi un sadali atbilstošā 
apjomā, kvalitātē un par saprātīgu cenu”;  

 ūdenssaimniecības pakalpojumi: “ilgtermiņā nodrošināt pastāvīgus, drošus 

ūdenssaimniecības pakalpojumus atbilstošā apjomā, kvalitātē un par saprātīgu cenu, efektīvi 

un ekonomiski izmantojot dabas resursus”; 

 teritorijas apsaimniekošanas, labiekārtošanas un uzturēšanas pakalpojumi: nodrošināt 

pastāvīgu, kvalitatīvu un pieejamu publiskā lietošanā esošu teritoriju un zaļo zonu uzturēšanu 

un sakopšanu Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, Pašvaldībai piederošo 

kapsētu uzturēšanu - Ragaciema kapus un Antiņciema kapus, nodrošinot vides tīrību, sanitāro 

tīrību, vides un veselības aizsardzību, pilsētvides uzturēšanu Lapmežciema pagastā, Tukuma 
novadā; 

 asenizācijas pakalpojumu sniedzēju reģistra uzturēšana: uzturēt aktuālu un ticamu 

asenizācijas pakalpojumu sniedzēju reģistru Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā. 

  



 

12 
 

 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 

Apgrozījums 250 213 267 397 

Peļņa/zaudējumi -5 231 -13 819 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi -77 719 -82 950 

Aktīvi 1 421 786 1 376 552 

Naudas atlikums 37 488 25 083 

Pamatkapitāls 758 461 758 461 

Pašu kapitāls 675 511 639 978 

   

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2020 2021 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -2,09% -13,29% 

ROA (peļņa/aktīvi), % -0,37% -2,58% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -0,77% -5,55% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
1,72 1,13 

Saistību īpatsvars bilancē 52,49% 53,51% 

 

9.7. PSIA “Tukuma ledus halle” 

Reģ.Nr. 40103431587 

PSIA “Tukuma ledus halle” pamatdarbība ir ledus arēnas īres pakalpojumi, telpu noma, viesnīcas 

pakalpojumi, sporta kluba un fitnesa zāles pakalpojumi, saunas pakalpojumi, sporta inventāra noma.  

 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 2021.-2025. gadam – kvalitatīvas un pieejamas sporta 

infrastruktūras (sporta bāzes) pastāvīga un nepārtraukta nodrošināšana, attīstīšana un uzturēšana, veselīga 

dzīvesveida un sporta popularizēšana, radot nepieciešamo vidi un kompleksus pakalpojumus pārdomātas un 

sportista vecumam, veselībai un uzstādītajiem mērķiem atbilstošas sporta izglītības, veselības 

veicināšanas, profesionalitātes attīstībai. 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 

Apgrozījums 410 332 225 837 

Peļņa/zaudējumi -  121 294 -222 420 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi - 130 277 -251 939 

Aktīvi 229 012 201 776 

Naudas atlikums 26 108 19 450 

Pamatkapitāls 375 476 525 678 

Pašu kapitāls 123 905 85 044  

   

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2020 2021 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -29,56% -98,49% 

ROA (peļņa/aktīvi), % -52,96% -110,23% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -97,89% -261,54% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 
kreditori) 

0,44 0,59 

Saistību īpatsvars bilancē 45,90% 57,85% 

 

  



 

13 
 

9.8. SIA “Šlokenbekas pils” 

Reģ.Nr. 40103653529 
 

SIA “Šlokenbekas pils” pamatdarbība ir viesnīcas pakalpojumu un ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšana, ekskursiju un aktīvās atpūtas pasākumu organizēšana Šlokenbekas pilī, Šlokenbekas pils telpu un 

pagalmu noma pasākumiem.  
 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 2022.-2025. gadam – saglabāt, pētīt un popularizēt Šlokenbekas 

muižas ansambļa kultūrvēsturisko mantojumu, vēstures liecības un vietējās tradīcijas atbilstoši vietas 
unikalitātei, attīstīt tūrismu, nodrošināt kultūras piedāvājumu Šlokenbekas pils viesiem. 

 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 

Apgrozījums 143 202 158 276 

Peļņa/zaudējumi -18 926 -269 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi -174 541 -193 467 

Aktīvi 79 680 81 191 

Naudas atlikums 20 052 35 729 

Pamatkapitāls 249 002 249 002 

Pašu kapitāls 55 535 55 266 

   

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2020 2021 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -13,22% -0,17% 

ROA (peļņa/aktīvi), % -23,75% -0,33% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -34,08% -0,49% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
1,23 1,78 

Saistību īpatsvars bilancē 30,30% 36,52% 

 

9.9. PSIA “Jaunpils KS” 
Reģ.Nr. 40003434765 

 

PSIA “Jaunpils KS” pamatdarbība ir siltumenerģijas ražošana un piegāde, ūdens apgāde un 
notekūdeņu savākšana un attīrīšana Jaunpils un Viesatu pagastu administratīvajā teritorijā.  

 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 2021.-2025. gadam:  

 ilgtermiņā nodrošināt pastāvīgus, drošus ūdenssaimniecības pakalpojumus atbilstošā apjomā, 

kvalitātē un par saprātīgu cenu, efektīvi un ekonomiski izmantojot dabas resursus Tukuma 
novada Jaunpils pagasta iedzīvotājiem; 

 ilgtermiņā nodrošināt pastāvīgu, energoefektīvu, drošu, videi draudzīgu siltumenerģijas 

ražošanu un centralizētu pārvadi un sadali atbilstošā apjomā, kvalitātē un par saprātīgu cenu 

Tukuma novada Jaunpils pagasta iedzīvotājiem; 
 nodrošināt pieejamu un kvalitatīvu dzīvojamo fondu īrei Tukuma novada Jaunpils pagasta 

iedzīvotājiem. 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 

Apgrozījums 240 127 279 375 

Peļņa/zaudējumi -10 002 3 155 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi -87 381 -97 384 

Aktīvi 167 814 183 367 

Naudas atlikums 10 248 25 484 

Pamatkapitāls 230 117 230 117 

Pašu kapitāls 132 734 135 888 



 

14 
 

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2020 2021 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -4,17% 1,13% 

ROA (peļņa/aktīvi), % -5,96% 1,72% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -5,96% 2,32% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
3,50 3,20 

Saistību īpatsvars bilancē 15,42% 18,52% 

 

9.10. SIA “Jaunpils pils” 

Reģ.Nr. 40003431326 

 

SIA “Jaunpils pils” pamatdarbība ir viesnīcas un ēdināšanas pakalpojumu sniegšana, ekskursiju un 
aktīvās atpūtas pasākumu organizēšana Jaunpils pilī, telpu noma pasākumiem, kultūras pasākumu 

organizēšana, muzeja un bibliotēkas darbības nodrošināšana.  

 
Vispārējais stratēģiskais mērķis 2021.-2025. gadam – saglabāt, pētīt un popularizēt Jaunpils pils 

kultūrvēsturisko mantojumu, vēstures liecības un vietējās tradīcijas atbilstoši vietas unikalitātei, attīstīt 

tūrismu, nodrošināt kultūras piedāvājumu Jaunpils pils viesiem. 
 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 

Apgrozījums 306 755 314 641 

Peļņa/zaudējumi -34 793 -5 330 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi -107 064 -141 857 

Aktīvi 59 161 75 806 

Naudas atlikums 4 942 14 391 

Pamatkapitāls 63 665 113 665 

Pašu kapitāls -72 936 -28 266 

   

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2020 2021 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -11,34% -1,69% 

ROA (peļņa/aktīvi), % -58,81% -7,03% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 47,70% 18,86% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 
kreditori) 

0,35 0,67 

Saistību īpatsvars bilancē 222,07% 136,34% 

 

9.11. SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” 

Reģ.Nr. 40003249082 
 

SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” pamatdarbība ir stacionārā un ambulatorā medicīniskā aprūpe: 

- ambulatorā - primārā veselības aprūpe (ģimenes ārsts un mājas aprūpe); 

- ambulatorā - sekundārā veselības aprūpe (dienas stacionārs ar viesnīcas tipa pakalpojumu 
nakšņošanas un ēdināšanas iespējas); 

- sociālās aprūpes nodaļa - īslaicīga; 

- sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija - ilgstoša (pansionāta nodaļa). 
 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 2020.-2025. gadam – nodrošināt pastāvīgus, kvalitatīvus un 

pieejamus stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes un sociālās aprūpes pakalpojumus tādā apjomā, lai 
apmierinātu iedzīvotāju vajadzības pēc kompleksa veselības aprūpes un pieaugušo sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas aprūpes pakalpojuma. 



 

15 
 

 

 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 

Apgrozījums 471 542 543 187 

Peļņa/zaudējumi 9 115 -27 987 

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 3 797 12 912 

Aktīvi 119 005 113 272 

Naudas atlikums 56 519 32 396 

Pamatkapitāls 37 013 44 629 

Pašu kapitāls 63 124 42 753 

   

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2020 2021 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 1,93% -5,15% 

ROA (peļņa/aktīvi), % 7,66% -24,71% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 14,44% -65,46% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 
kreditori) 

1,64 1,23 

Saistību īpatsvars bilancē, % 46,96% 62,26% 

 

9.12. SIA “AAS “PIEJŪRA”” 

Reģ.Nr. 40003525848 

 

Dalībnieki – 47,26% Tukuma novada pašvaldība, 52,53% Talsu novada pašvaldība, 0,203% Jūrmalas 
pilsētas pašvaldība. 

 

SIA “AAS “PIEJŪRA”” pamatdarbība ir atkritumu savākšana, izņemot bīstamos atkritumus, 

atkritumu apstrāde un izvietošana, izņemot bīstamos atkritumus. Darbības ietver atkritumu savākšanu, 
šķirošanu, uzglabāšanu, apstrādi, pārkraušanu, sagatavošanu apglabāšanai un reģenerācijai, pārstrādei vai 

reģenerācijai nederīgo atkritumu apglabāšanu, sabiedrības izglītošanas pasākumu īstenošanu.   

 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 

Apgrozījums 4 088 333 4 752 085 

Peļņa/zaudējumi 331 244 411 930 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi -133 897 197 347 

Aktīvi 12 344 943 10 127 383 

Naudas atlikums 1 552 324 588 684 

Pamatkapitāls 7 084 1 252 754 

Pašu kapitāls 1 450 131 1 862 0261 

   

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2020 2021 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 8,10% 8,67% 

ROA (peļņa/aktīvi), % 2,68% 4,07% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 22,84% 22,12% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 
kreditori) 

0,86 0,49 

Saistību īpatsvars bilancē 88,25% 81,61% 

 
 



 

16 
 

9.13. SIA “SKY PORT” 

Reģ.Nr. 50003733321 
 

Dalībnieki – 4,24887% Tukuma novada pašvaldība, 52,53% privātāpersonas un privātās sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību.  

 

SIA “SKY PORT” pamatdarbības veids ir lidostas darbības nodrošināšana, tajā skaitā, lidostas 

virszemes pakalpojumi, gaisakuģu degvielas uzpilde un stāvvietas pakalpojumi, ēdināšanas pakalpojumi, 

biznesa aviācija – paaugstināta servisa klientu apkalpošana, gaisakuģu tehniskā apkope, telpu un teritorijas 
noma, ekskursijas lidostā, aviācijas muzejs, muitas preču pagaidu uzglabāšanu noliktavā.  

 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2020 2021 

Apgrozījums 23 873 23 137 

Peļņa/zaudējumi -712 683 -661 592 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi -12 052 034 -12 764 717 

Aktīvi 7 024 876 6 614 776 

Naudas atlikums 27 426 12 460 

Pamatkapitāls 4 286 508 4 286 508 

Pašu kapitāls -8 478 209 -9 139 801 

   

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2020 2021 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -2985,31% -2859,45% 

ROA (peļņa/aktīvi), % -10,15% -10,00% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 8,41% 7,24% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
0,46 0,45 

Saistību īpatsvars bilancē 220,69% 238,17% 

 
 

 


